
Brand New Musical Concert 2026 

オンライン発売開始時のシステム障害及びチケットぴあでの学チケの取扱いについて（お

詫び） 

 

平素は、長良川国際会議場の文化事業に格別のご理解・ご協力を賜り深く感謝申し上げま

す。 

 

本日、長良川国際会議場市民ふれあい事業「Brand New Musical Concert 2026」のチケッ

ト発売を開始いたしましたところ、発売開始直後の午前 10 時すぎに、アクセス集中によ

り、「岐阜市公共ホール管理財団オンラインチケット」に接続できない状態となりまし

た。その後、午前 11 時 5 分にはシステム障害が復旧し、現在はご購入いただけるように

なっております。 

 

システムの障害により皆様には、大変なご迷惑をおかけしましたことを深くお詫び申し上

げます。今後は、このようなことのないよう対応を進めてまいります。 

 

併せて、現在、チケットぴあに配券されたチケットは、ほぼ完売となっている状況でござ

いますが、「学チケ」（学割チケット）を選択いただけない設定となっております。ご迷惑

をおかけし、誠に申し訳ございません。学チケをお求めの方は、「岐阜市公共ホール管理財

団オンラインチケット」か、1 月 11 日（日）午前 9 時からの長良川国際会議場電話予約

（058-296-1200）でお求めください。チケットぴあで「学チケ」を選択いただける状況に

なりましたら、改めてご案内いたします。 

 

令和 8 年 1 月 10 日 

長良川国際会議場 


